3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_________________ №__________

г. Верхняя Салда

	О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.06.2023 № 1376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа о местных налогах и сборах»

В соответствии с п. 2 ст. 34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, решением Думы городского округа от 27.11.2024 № 168 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 24.08.2010 № 345 «О создании Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.06.2023 № 1376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о местных налогах и сборах»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о местных налогах и сборах» (прилагается).».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о местных налогах и сборах», утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.06.2023 № 1376 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа о местных налогах и сборах», следующие изменения:
1) в грифе утверждения, в наименовании и в пункте 11 слова «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского городского округа о местных налогах и сборах» заменить словами «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о местных налогах и сборах»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о местных налогах и сборах» (далее - Административный регламент) устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче письменных разъяснений налогоплательщикам, плательщикам сборов и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области о местных налогах и сборах.»;

3) в пункте 2 и далее по тексту слова «Финансовое управление администрации Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Финансовое управление Администрации Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже;

4)   в пункте 3 и далее по тексту слова «Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»;
5) в пункте 6 и далее по тексту слова «администрация Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «Администрация Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» в соответствующем падеже;
6) в пункте 12 второй абзац изложить в следующей редакции:
«Ответственным за предоставление муниципальной услуги является специалист Финансового управления, уполномоченный начальником Финансового управления на предоставление муниципальной услуги (далее – ответственный специалист).»;

7) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Срок предоставления муниципальной услуги по обращениям заявителей по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах составляет 30 дней со дня регистрации соответствующего письменного обращения. В исключительных случаях, а также в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», по решению начальника Финансового управления срок предоставления муниципальной услуги может быть продлен не более чем на 30 дней, с уведомлением направившего обращение заявителя о продлении указанного срока.»;
8) подпункт 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:

«1) в письменном обращении не указана фамилия заявителя либо наименование организации, направивших обращение, или не указан почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;»;

9) в пункте 40 слова «специалисту Отдела» заменить словами «ответственному специалисту»;

10) в пункте 41:

слова «Специалист Отдела» заменить словами «Ответственный специалист»;

слова «23» заменить словами «24»;

11) в пункте 50 второй абзац изложить в следующей редакции:
«Запись на прием проводится посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) при наличии технической возможности либо ответственным специалистом Финансового управления.»;

12) в пункте 51 первый абзац после слов «официальном сайте» дополнить словами «Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области (далее – официальный сайт)»;

13)  в подпункте 1 пункта 57 слова «должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги» заменить словами «ответственный специалист»;
14) в пункте 59 слова «должностным лицом, уполномоченным на предоставление муниципальной услуги» заменить словами «ответственным специалистом».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области                   http://v-salda.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского

муниципального округа                                                                           А.В. Маслов